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Sundhedsregler for deltagelse i dyrskuer i Danmark 

 Smittespredning skal undgås. Også på dyrskuer, hvor en række regler for deltagelse 

skal beskytte sunde dyr og besætninger mod smitte fra dyr eller besætninger med 

sygdomme. Se dyrskuereglerne for kvæg, får og geder, heste, kaniner, fjerkræ og 

katte. 

Sundhedsreglerne for deltagelse i dyrskuer er lavet for at undgå smittespredning, så 

smittefrie dyr eller besætninger beskyttes mod smitte fra dyr eller besætninger, der 

har sygdomme. Reglerne er lavet i samarbejde mellem Landbrug & Fødevarer, 

Landsskuet, Viking Danmark og SEGES. Øvrige dyrskuer opfordres til at følge de 

samme regler. Der kan dog være forskelle, så tjek lokale regler inden tilmelding. 

OBS: Udstilling af dyr på dyrskuer er bl.a. et positivt udstillingsvindue for landbruget, 

men der er en risiko for spredning af smitte ved at udstille dyr på dyrskuer. Alle har 

derfor et medansvar for at mindske denne risiko. 

Ophævelse af Dyrskuebekendtgørelsen 

Dyrskuebekendtgørelsen er fra 1. januar 2025 blevet ophævet. Dvs., at de lovkrav, 

der ikke er indbefattet af andre bekendtgørelser eller EU's dyresundhedslov er 

bortfaldet. I nærværende sundhedsregler er de bortfaldne lovkrav dog videreført, da 

vi ønsker, at smitterisikoen ved deltagelse i dyrskuer fortsat skal holdes på et 

minimum. 

Det vil sige, at det er operatørens (den dyrskueansvarlige) opgave, at følgende bliver 

gennemført: 

• Operatøren er ansvarlig for at gøre sig bekendt med reglerne og overholde disse. 

• Dyrskuet skal anmeldes til Fødevarestyrelsen. 

• Operatøren skal skriftligt underrette hver enkelt udstiller om betingelserne for 

tilførsel af dyr. 
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 • En tilsynsførende dyrlæge til indsyning af dyrene skal udpeges. Ved indsyningen 

skal følgende forhold kontrolleres: 

o Dyrlægen skal foretage en sundhedsundersøgelse af samtlige tilførte dyr 

og i den forbindelse have opmærksomheden henledt på symptomer på 

smitsomme sygdomme.  

o Dyr med forstyrret almenbefindende, haltende og savlende dyr, skal 

underkastes en nøjere undersøgelse og afvises.  

Finder dyrlægen, at der sker tilsidesættelse af gældende veterinære regler, eller at 

dyr tilføres på en måde, som kan give anledning til betænkelighed med hensyn til 

sundhedsforholdene, skal dyrlægen omgående indberette dette til Fødevarestyrelsen 

og dyrskueledelsen.  

Dyrlægen skal endvidere have opmærksomhed på de sundhedsregler, der er nævnt 

for de enkelte dyregrupper. 

Læs regler for de enkelte dyregrupper her.  

 L&F om regeringsgrundlag: En svær opgave vi står overfor 

 I landbruget ønsker vi også en grøn omstilling, god dyrevelfærd og rent drikkevand. 

Men det kræver velovervejede, kloge og koordinerede løsninger. Regeringen skal der-

for virkelig holde tungen lige i munden for ikke at miste blikket for det store billede, 

hvor dyrevelfærd, klima, miljø, fødevarepriser, forsyningssikkerhed og arbejdspladser 

uden for de store byer uløseligt hænger sammen, siger formand for Landbrug & Føde-

varer, Søren Søndergaard. 

Læs hele artiklen her. 

 24 timer med en ny regering: Hvad tænker formanden? 

 Regeringen skal holde fokus på effekter på produktion, beskæftigelse og 

konsekvenser for landdistrikterne, når de vil gennemføre deres mange grønne 

ambitioner. 

Vi er stadig i gang med at dykke ned i alle detaljerne – og der er mange. Landbruget 

fylder rigtig meget i regeringsgrundlaget. Det, der foreløbig står tilbage hos mig, er 

først og fremmest de enorme konsekvenser, de mange nye krav og initiativer kan få, 

hvis ikke de bliver tænkt klogt sammen - både for vores erhverv som helhed, men 

også for den enkelte landmand. 

Læs her. 

 

 

Regeringens beslutning om at fjerne momsen på frugt og grønt får den 

ønskede effekt, viser omfattende kundestudie 

 Hvis den nye regering gennemfører ambitionen om helt at fjerne momsen på frugt og 

grønt, vil det formentlig sikre en mere planterig kost, viser et nyt kundestudie fra 

Coop Analyse. 

Læs her. 

 

 

 

  

https://www.landbrugsinfo.dk/public/c/1/3/sundhed_velfard_sundhedsregler_deltagelse_dyrskuer_danmark
https://lf.dk/aktuelt/artikler/2026/lf-om-regeringsgrundlag-en-svaer-opgave-vi-staar-overfor/
https://lf.dk/for-medlemmer/nyt-fra-lf/2026/uge-23/24-timer-med-en-ny-regering-hvad-taenker-formanden/
https://okonu.dk/mad-og-marked/regeringens-beslutning-om-at-fjerne-momsen-paa-frugt-og-groent-har-den-oenskede-effekt-viser-omfattende-kundestudie?utm_source=ActiveCampaign&utm_medium=email&utm_content=%C3%98kologiske%20markedsnyheder%F0%9F%8D%B2&utm_campaign=Mad%20og%20marked%20ugentlig%20%28HTML%29
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 Miljøstyrelsen har udstedt forbud mod Kerb 

 Godkendelserne af Kerb 400 SC og LFS Propyzamid er med virkning fra den 31. juli 

2026 trukket tilbage. Det betyder, at der efter denne dato er salgsforbud. Kerb 400 SC 

må anvendes og besiddes frem til 28. februar 2027, mens LFS Propyzamid kun må an-

vendes og besiddes frem til 31. januar 2027. 

Læs her. 

 Triazolreglerne: Sådan beregner du brugen af triazol 

 Da der blev fundet 1,2,4-triazol i grundvandet, blev der gældende fra og med sæson 

2023 fastsat nye triazolregler for tre triazoler, som alle kan nedbrydes til 1,2,4-triazol. 

Disse regler erstattede de tidligere regler for brug af triazolerne. 

Læs her. 

Fjerkræ De sidste turbokyllinger har forladt Nemlig 

 Tidligere i år offentliggjorde Nemlig en målsætning om at udfase hurtigvoksende 

kyllinger fra sortimentet inden udgangen af 2026. Nu er målsætningen allerede 

indfriet. 

Læs her. 

Heste Hingstestationer med autorisation fra Landsudvalget for Heste 2026 

 Autorisation af hingstestation fra Landsudvalget for Heste giver sikkerhed for at hing-

stene er avlsgodkendte, og at stationen udfører alle de nødvendige registreringer. 

Oversigt over hingstestationer finder du her. 

Webinar Kan skovdrift hamle op med landbrugsdrift? 

 Hvad sker der med økonomien, når landbrugsjord bliver til skov? På et gratis webinar 

den 17. juni ser Skovdyrkerne nærmere på regnestykket bag skovrejsning. Mange 

landmænd og lodsejere overvejer skovrejsning, men tøver, når regnestykket skal 

gøres op. Hvad sker der med jordens værdi? Hvad betyder tilskuddene? Hvornår 

kommer indtægterne? Og hvad binder man sig egentlig til? 

Gratis webinar. Læs og tilmeld dig her. 

Info Alt om jordbær 

 Hvordan dyrker, passer, plejer og formerer man jordbær. Hvilke sorter skal jeg vælge 

og hvilke sygdomme, skal jeg passe på? 

Læs mere her.    

 

 

 

 

 

 

Artiklerne er udarbejdet i samarbejde med medarbejdere i Velas – partner i Dansk Landbrugsrådgivning og udsendes til følgende DLBR-virksomheder: Djursland 
Landboforening, SAGRO, Spiras, Østdansk Landboforening, Landbrugsrådgivning Syd, nf plus, LHN og Velas. Dette FlexNyt er udgivet tirsdag i den angivne uge. Øn-
sker du oplysninger om indholdet i FlexNyt, er du velkommen til at kontakte din rådgiver eller Birgit Winther Sørensen, SEGES, Agro Food Park 15, Skejby, 8200 
Aarhus N, tlf. 2149 2801.

 

https://www.landbrugsinfo.dk/public/1/8/0/plantebeskyttelse_miljostyrelsen_udstedt_forbud_mod_kerb
https://www.landbrugsinfo.dk/public/6/9/5/plantebeskyttelse_baggrund_for_triazolreglerne?
https://okonu.dk/mad-og-marked/de-sidste-turbokyllinger-har-forladt-nemlig?utm_source=ActiveCampaign&utm_medium=email&utm_content=%C3%98kologiske%20markedsnyheder%F0%9F%8D%B2&utm_campaign=Mad%20og%20marked%20ugentlig%20%28HTML%29
https://www.landbrugsinfo.dk/public/8/4/6/heste_autoriserede_hingstestationer
https://us6.campaign-archive.com/?e=29eecb9934&u=50711725527a951b9bb3f1785&id=9c862f37f5
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